&
MUNiCfPfO Oi

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
£-maiÍ: planaltD@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

272/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N" 076/2022, CELEBRADO ENTRE O
município de PLANALTO E DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA.

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e
vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA, neste ato
representada por sua Administradora Sra. ITELVINA FATIMA CANEI, resolvem
em comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 272/2022, firmado entre as
partes em data de 10 de outubro de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa
visando a aquisição de materiais de higiene, limpeza para uso de todas as Secretarias
do município de Planalto-PR., nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 7.935,00 (sete mil e novecentos e trinta e cinco reais),
pertinente ao Contrato Administrativo n" 272/2022, celebrado entre as partes em
data de 10 de outubro de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como
importe o valor de R$ 143.330,70 (cento e quarenta e três mil, trezentos e trinta reais e
setenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R$ 151.265,70 (cento
e cinqüenta e um mil, duzentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos).

Quant. Unid. Valor

unitário

Valor

total

02 ÁGUA SANITÁRIA uso

doméstico, embalagem

plástica, resistente, tampa

com lacre p/ permitir uma

boa vedação da embalagem.

Composição: hipoclorito de

sódio e água; teor de cloro

ativo: 2,0% a 2,5% p/p, cor

levemente amarelo-

esverdeada. na embalagem

deverá constar a data de

fabricação, data de validade

do produto e registro na

ANVISA e demais dizeres

obrigatórios, conforme

legislação vigente.

Embalagem contendo 5.000ml

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 272/2022

2.535,00

Página 1

município de

PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

AMACIANTE DE ROUPA,

aspecto físico líquido viscoso,
concentrado, perfumado
composição: sal de amônio,
coadjuvante, fragrância,
corante e água.
Embalagem de 2 litros, com
tampa abre e fecha de
rosquear.

na embalagem deverá conter
os dados de identificação,
procedência, número do lote,
validade, modo de usar,

advertências e número de

registro junto à ANVISA.
Semelhante à marca ipê.

DETERGENTE MULTIUSO

recomendado para a limpeza
geral na copa e cozinha
remove com facilidade

gorduras, animais, vegetais e
minerais. ação

desengordurante, excelente
resultado em sujeiras de fácil
remoção, o produto já vem
pronto para uso facilitando o
uso no dia-a-dia, com ph
neutro e alto poder de
limpeza, excelente poder de
remoção de gorduras. Frascos
de 5 litros.

TOTAL

1.200,00

4.200,00

7.935,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 151.265,70 (cento e cinqüenta e um mil, duzentos
e sessenta e cinco reais e setenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 272/2022 Página 2

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ:76.450.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1683
85750-000 PLANALTO - PARANA

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal
DISTRIBUIDORA TIO Assinado de forma digital
iwQ por DISTRIBUIDORA TIO
. _ . _ IVO LTDA:27787054000103
LTDA:277870540001 Dados:2023.10.04 15:16:40
03 -03'00'

ITELVINA FATIMA CANEI

DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA.

Testemunhas:

ÊdÊSsôN altino kobs
RG n" 7.392.781-7 /PR

CA .A FATIMA MOMBACH STURM

RGn" 6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 272/2022 Página 3

05/10/2023, 07:58 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 272/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 272/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N°
076/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA.

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA, neste ato representada por sua Administradora Sra. ITELVINA FATIMA CANEI,
resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 272/2022, firmado entre as partes em data de 10 de outubro de 2022, cujo objeto é
a contratação de empresa visando a aquisição de materiais de higiene, limpeza para uso de todas as Secretarias do município de Planalto-PR., nos
seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância de RS 7.935,00 (sete mil e novecentos e trinta e cinco reais), pertinente ao Contrato Administrativo n"
272/2022, celebrado entre as partes em data de 10 de outubro de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de RS
143.330,70 (cento e quarenta e três mil, trezentos e trinta reais e setenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de RS 151.265,70
(cento e cinqüenta e um mil, duzentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos).

Item Objeto Quant. Unid. Valor unitário Valor

total

02 ÁGUA SANITÁRIA uso doméstico, embalagem plástica, resistente, tampa

com laeie p/ permitir uma boa veüaváo da embalagem. Composição;

hipoclorito de sódio e água; teor de cloro ativo: 2,0% a 2,S% p/p, cor

levemente amarelo-esverdeada. na embalagem deverá constar a data de

fabricação, data de validade do produto c registro na ANVISA c demais

dizeres obrigatórios, confonne legislação vigente.

Embalagem contendo S.OOOmI

30U UN 8,45 2.535,00

OS AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, concentrado,

perfumado composição: sal de amônio, coadjuvante, fragrância, corante e

água.

Embalagem de 2 litros, com tampa abre e fecha de rosquear.

na embalagem deverá conter os dados de identificação, proccdcneia, número

do lote, validade, modo de usar, advertências e número de registro junto à

ANVISA.

Semelhante à marca ipê.

300 UN 4.0O 1.200,00

36 DETERGENTE MULTIUSO recomendado para a limpeza geral na copa e

cozinha remove com facilidade gorduras, animais, vegetais e minerais, ação

desengordurantc, excelente resultado em sujcires de fácil remoção, o produto

já vem pronto para uso facilitando o uso no dia-a-dia, com ph neutro e alto

poder de limpeza, excelente poder de remoção de gorduras. Frascos de S

litros.

300 UN 14,00 4.200,00

TOTAL
7.935,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratado na importância RS 151.265,70 (cento e cinqüenta e um mil, duzentos e sessenta e cinco reais e setenta
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ITELVINA FATIMA CANEI

Distribuidora Tio Ivo LTDA.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM RO n° 7.392.781-7 /PR RO n° 6.772.151-9/PR

Publicado por:

Carla Fátima Mombach Sturm
Código Identificador:C62DBF68

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C62DBF68/03AFcWeA7iUtSII1icSiBaHA7vo5RlUWixy5xzY_5Lpb5GM9m_TC2TINgiOCqyNOAF... 1/2

05/10/2023,07:58 Prefeitura Municipal de Planalto

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 05/10/2023. Edição 2872
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https.7/www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C62DBF68/03AFGWeA7iUtSii1icSiBaHA7vo5RIUWIxy5xzY_5Lpb5GM9m_TC2TINgiOCqyNOAF... 2/2